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Náš lídr se představuje
Narodil

jsem se roku
1965 v Jih
lavě, vyrůs
tal jsem
v Novém
Městě na
Moravě, pra

coval na Valašsku a pak se vrátil do
Jihlavy. S manželkou Marií mám tři
dcery a syna a už se i těším ze dvou
vnoučat.

Vystudoval jsem VŠ chemickotech
nologickou v Praze a 18 let pracoval
ve sklářství, poslední roky jako
manažer ve sklárně v Antonínově
Dole. Osm let jsem pak působil v
Pivovaru Jihlava jako ředitel výroby a
sládek. V roce 2014 jsem se jako lídr
lidovecké kandidátky stal náměstkem
jihlavského primátora pro majetek a
informatiku. Zároveň jsem byl již po
druhé zvolen předsedou vysočinských

lidovců a nyní jsem dostal také důvěru
stát v čele kandidátky do krajských
voleb.

Chtěl bych, aby Vysočina za 10 až
15 let byla krajem patriotů, který je
přátelský k rodinám a má stabilně
kvalitní zdravotnictví a sociální služ
by. Chci prosazovat efektivní dopravu
včetně návaznosti spojů. Vysočina by
měla být krajem vhodným pro rekrea
ci, který umí „prodat“ výhodnou polo
hu v centru země. Podporuji jadernou
energetiku a vyvážené zemědělství
bez extrémů, pro obojí máme ostatně
dlouhodobě budovaný základ právě u
Vás, na Třebíčsku.

V době, kdy rostou celosvětová
rizika, bychom měli stavět na silných
stránkách naší Vysočiny. A tou jsou
hlavně její obyvatelé, kteří se uměli
uživit i na neúrodné půdě. Proto i
jejich potomci musí mít šanci rozvi
nout své schopností a mít právo na
spokojený život. Ten nám nezajistí ani

Praha, ani Brusel, ale dobrá motivace
k práci a rozumná úcta k přírodě
včetně ochrany vodních zdrojů.

KDUČSL má na Třebíčsku oporu
v členské základně a prověřených ko
munálních politicích v čele se sta
rostou Třebíče Pavlem Janatou.
Věřím, že se s tímto potenciálem
společně zasadíme o změnu dosavadní
nefunkční krajské oranžovorudé koa
lice a přispějeme k rozvoji Vysočiny.
Kraj by neměl být pro politiky „bo
kovkou“ a nezaslouží si být řízen jako
firma.

Jsem hrdý na to, že jsem křesťan.
Nejde mi o posty, uživil jsem vždy i
bez politiky. Jsem zvyklý pracovat.
Vadí mi nespravedlnost, lhostejnost a
extrémy. Proto jsem vstoupil do poli
tiky. Teď mám tu čest stát v čele kraj
ské kandidátky KDUČSL. Děkuji
Vám za důvěru a za podporu.

Ing. Jaromír Kalina
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občasník pro členy a příznivce okresní organizace KDUČSL Třebíč

Třebíčsko má do krajských voleb 3 žhavé kandidáty

Další kandidáti KDUČSL z okresu TřebíčVážení čtenáři,

léta jsme si jistě užili všichni do sy
tosti a s nadcházejícím podzimem při
chází poslední týdny současného
krajského zastupitelstva. Přinášíme
vám proto další číslo našeho ob
časníku, ve kterém bychom chtěli dát
větší prostor všem kandidátům z Tře
bíčska, kteří se budou ucházet o vaši
přízeň v krajských volbách. Doufáme,
že nám protentokrát prominou všichni
letní jubilanti, jejichž přehled přinese
me příště.

Věřím, že všichni sledujete předvo
lební kampaň a že vidíte, jak se rodí
spasitelé ze všech stran a hnutí. Od
vyháněčů migrantů přes likvidátory
poplatků za televizi až po zaručené
stavitele 5. bloku v Dukovanech. Co
na tom, že jsou to témata, která s ve
dením krajů nemají vůbec nic
společného, nevychází z reality a jen
působí na ty nejnižší pudy člověka.

Stojíme tedy opět před podobnými
vábničkami a je pouze na nás, jestli už
jsme pochopili smysl volebních
kampaní a neskočíme opět na nějaká
jednoduchá hesla. Volby jsou demo
kratickou soutěží politických stran a
hnutí, které předkládají veřejnosti své
programy. Máli strana či hnutí ambici
řídit kraj se všemi jeho rozmanitostmi
a barevností života, měla by nabídnout
ucelený pohled a širší spektrum ře
šení, než jen pouhé populistické heslo.
A tuto nabídku KDUČSL nabízí.

A co víc  kromě hesel a obsáhlého
programu můžeme nabídnout také
zodpovědné, vzdělané a zkušené od
borníky, kteří se ve svých profesích
osvědčili a nejsou žádnými „králíky z
klobouku“ ani oblíbenými zaměstnan
ci jednoho člověka. Prosíme vás,
abyste nám pomohli s jejich propagací
mezi příbuznými a známými. Vždyť
osobní doporučení je ta nejlepší a nej
spolehlivější reklama. Nezapomínejte
také na své právo zakroužkovat až
4 kandidáty. Pomůžete tak většímu
zastoupení lidí z vašeho regionu –
z Třebíčska, které by mělo být na kraji
slyšet !
Šťastnou volbu přeje a za veškerou

pomoc děkuje

Jaroslav Hrubý – předseda okresní
organizace KDUČSL Třebíč

vydání ke krajským volbám 2016
15. Mgr. Petr Němec

vojenský kaplan
Třebíč

20. Ing. Jaroslav Hrubý
chemik JE Dukovany

Náměšť nad Osl.

24. Mgr. Eva Vráblová
vedoucí v obl. charitě

Jemnice

29. PhDr. Marek Matějek
rektor ZMVŠ

Třebíč

34. Ing. Mgr. Vít Feldbabel
ředitel gymnázia

Jemnice

38. MUDr. Tomáš Preininger
oční lékař

Jaroměřice nad Rok.

43. Ing. Petr Žák
vedoucí údržby

Moravské Budějovice

48. Ing. Pavel Janata
starosta města

Třebíč

PŘIJĎTE K VOLBÁM VE DNECH 7  8. ŘÍJNA A PODPOŘTE
KDUČSL SVÝM HLASEM

SOUČASNĚ PROSÍME O PODPORU NAŠICH KANDIDÁTŮ
I PREFERENČNÍM HLASEM  DĚKUJEME
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Trojrozhovor s čelnými kandidáty z okresu Třebíč

Řada pravidelných čtenářů Horáce
Vás jistě zná, ale můžete nám pro ty
ostatní říci něco o sobě?

2. Josef Herbrych
Společně s manželkou Věrou žiji již

28 let v Rokytnici nad Rokytnou. Vy
chovali jsme spolu dva syny (27 a 16
let) a dceru (26 let), od které se nyní
těšíme ze tříletého vnoučka Jonáška.
Původní profesí jsem stavař, pracoval
jsem jak na přímé realizaci staveb, tak
poté na stavebním úřadě MěÚ v Tře
bíči. Od roku 2002 do roku 2014 jsem
v Rokytnici nad Rokytnou vykonával
funkci uvolněného starosty. V sou
časné době pracuji jako asistent sená
tora Františka Bradáče a poslance Víta
Kaňkovského. Ve volném čase si rád
zahraji na kytaru, jsem dobrovolným
hasičem a předsedou Mikroregionu
Podhůří Mařenky, se kterým se nám
v roce 2012 podařilo realizovat vý
stavbu rozhledny na tomto nejvyšším
vrcholu Třebíčska.

6. Marie Dudíková
Pocházím z lidovecké rodiny  můj

tatínek je ve svých 91 letech stále
ještě předsedou MO KDUČSL ve
Vladislavi. Vyrůstala jsem ve velké
rodině se čtyřmi sourozenci a vždy
jsem toužila mít sama hodně dětí. Ze
zdravotních důvodů to však nebylo
možné. "Vyvdala" jsem dvě dcery
a v současné době se už těším ze šesti
vnoučat. Prakticky celý svůj profesní
život se pohybuji v transfuzní službě.
Každodenně se tak setkávám s těmi,
kterým jsou lhostejnost a egoismus
naprosto cizí, s dobrovolnými dárci
krve. Tito lidé nemyslí jen na sebe, ale
na úkor svého času a pohodlí jsou
ochotni rozdělit se s potřebnými o část
sebe sama, o část svého zdraví. Se
tkání s nimi mě vždy naplní nadějí
a vírou v budoucnost. Moc bych si
přála, aby podobná sounáležitost za
vládla i mezi obyvateli našeho regio
nu.

12. Štěpán Komárek
Pocházím ze Starče, i když jsem se

samozřejmě narodil v třebíčské po
rodnici (smích). Jsem ze čtyř souro
zenců, takže u nás bylo vždy docela
živo. Kus za mým rodným domem
máme s manželkou Marií rozestavěný
dům a také vychováváme 4 děti. To
čtvrté je na světě teprve něco přes mě
síc, ale je to strašně hodné miminko.
Co se týče vzděláni, vyučil jsem se ře
meslu, večerně dodělal stavební prů
myslovku a nakonec vystudoval
i učitelství na MU v Brně. Žiji nyní
v rodišti mé ženy v Černíči, kde jsem
byl zvolen i do zastupitestva. Jsem ta
ké členem včelařského svazu. Co se
týče mého povolání, pracoval jsem ve
stavební firmě, učil na Střední škole
stavební v Třebíči a momentálně
pracuji jako IT specialista jihlavského
magistrátu.

Jaký je váš vztah k okresu Třebíč
a k jeho obyvatelům?

2. Josef Herbrych
Narodil jsem se zde, 53 let zde žiji

a o něco méně let pracuji, mám zde
svoji rodinu a spoustu skvělých přátel,
takže neznám hezčí místo, než je tento
kout Vysočiny, který mám rád se vše
mi jeho klady i nedostatky.

6. Marie Dudíková
Třebíč je mé rodné město, Třebíč je

můj domov. Mám zde spoustu
úžasných přátel a kamarádů. Člověk
musí někam patřit, někde musí mít
své pevné kořeny. A snad ani nelze
nemít rád půdu, ve které máte své ko
řeny :)

12. Štěpán Komárek
Je to můj domovský okres. Stařeč je

má rodná obec. V Třebíči jsem se na
rodil a řadu let chodil do školy i do
práce. Po obcích okresu najedu hodně
kilometrů a rád se podívám, co se kde
změnilo. K lidem na Třebíčsku mám
pozitivní vztah od srdce.

Co Vás motivuje ke kandidatuře do
krajského zastupitestva a proč za
KDUČSL?

2. Josef Herbrych
Jak jsem uvedl v předchozí odpově

di, byl jsem dvanáct let starostou obce
a vím, jaké jsou potřeby zejména
menších obcí, kterých je u nás na Vy
sočině většina. Jsem zvyklý
o problémech hovořit otevřeně
a snažím se je řešit. Věřím, že moje
dosavadní zkušenosti mohou být pří
nosem pro další spokojený život ob
čanů Kraje Vysočina. Na otázku, proč
za KDUČSL, je odpověď jednodu
chá. Nikdy jsem svou politickou kari
éru, a i práce komunálního politika je
politikou, byť se nám to dnes někteří
snaží vyvracet, nebyl spojován s jinou
stranou než KDUČSL, přestože jsem
jejím členem pouhé poslední tři roky.
Je to tedy logická a naprosto přirozená
volba. Navíc jsem hrdý na to, že můžu
kandidovat společně s ostatními skvě
lými lidmi, kteří tuto kandidátku tvoří.

6. Marie Dudíková
Myslím si, že na to, abychom jen

seděli doma a nadávali na poměry, je
náš čas opravdu hodně drahý. Proto
bych se chtěla zapojit do správy věcí
veřejných a ráda bych přispěla svou
troškou do mlýna. A že v barvách
KDU  ČSL, to je snad nabíledni.

12. Štěpán Komárek
Není mi jedno, co se v naší zemi dě

je ani jak je řízena. Fungování kraje
má velké dopady na životy jeho
obyvatel a já chci aby kraj fungoval
co nejlépe. A proč za KDUČSL? Je to
strana mému politickému smýšlení
nejbližší a nikdy jsem ani jinou stranu
nevolil.

Pokud budete zvolen(a) do krajské
ho zastupitelstva, jaké oblasti či ob
lastem se chcete věnovat a co chcete
prosadit?

2. Josef Herbrych
Jako bývalému starostovi je mi blíz

ká problematika územního rozvoje
kraje, v kombinaci s mým původním
povoláním ještě oblast dopravy a zřej
mě ještě více oblast vodního hospo
dářství a problematiky životního
prostředí a venkova. Jsem člověk
s venkovem spjatý a jeho problémy
vnímám prostřednictvím každodenní
ho styku s realitou. Vím, že stále má
me rezervy v utváření krajiny,
zejména problémům s vodou bude
nutno věnovat velkou pozornost. Tedy
zadržování vody v krajině, ochrana
před povodněmi, ale samozřejmě i ob
last zásobování obyvatelstva vodou,

která je vzhledem k narůstajícím
cenám vodného a stočného poměrně
ožehavou záležitostí.

6. Marie Dudíková
Vzhledem ke svému vzdělání (vy

studovala jsem sociální politiku a so
cální práci) i celoživotnímu angažmá
ve zdravotnictví je i tady odpověď
jednoznačná: zdravotnictví a sociální
oblast. Spojením obou těchto sfér
bych se chtěla pokusit o splnění svého
velkého snu  podpořit vybudování
kamenného hospice na Vysočině (Vy
sočina a Karlovarský kraj jsou už jedi

né dva kraje v republice, které
kamenný hospic dosud nemají).

12. Štěpán Komárek
Mám docela unikátní zkušenost. Byl

jsem členem zastupitestva ve velké
obci s cca 1700 obyvateli, nyní jsem
členem zastupitestva malé obce
se 130 obyvateli. A pracuji na Jihlav
ské radnici, kde ve městě žije 50 tis.
lidí. Řeší se tam obdobné problémy,
ale možnosti, jak je řešit, jsou na
prosto rozdílné. Chci, aby kraj
dokázal rozlišovat potřeby různě
velkých sídel a víc pomáhal menším
obcím.

Současně hodně jezdím autem mezi
malými vesnicemi. Stav malých
okresních silnic je otřesný a přitom
kraj nesmyslně pokládá nové asfal
tové vrstvy na pěkné a rovné silnice.
To se také musí změnit.

Otázka nakonec. Mohou vám naši
čtenáři ke zvolení nějak pomoci?

Josef Herbrych, Marie Dudíková a
Štěpán Komárek

Určitě ano. Budeme rádi když bu
dou volit v krajských volbách KDU
ČSL. Současně nás potěší, když nás
podpoří i preferenčním hlasem. Jedině
tak můžeme zajistit, aby obyvatelé na
šeho okresu měli v krajském zastupi
testvu odpovídající zastoupení.

Našim čelním kandidátům jsme položili několik otázek pro naše čtenáře. A protože jsou hned tři, udělali jsme
krátký trojrozhovor. Ptali jsme se Josefa Herbrycha, který je dvojkou kandidátky, šestky Marie Dudíkové
a Štěpána Komárka na 12. pozici. O tom, zda budou nakonec zvoleni do krajského zastupiteltva můžete
rozhodnou i vy svými preferenčními hlasy.

Marie Dudíková spolu s Jaromírem Kalinou zkouší řídit elektroautomobil
z roku 1906, který v kampani využívá náš kandidát do senátu Michal Stehlík

Josef Herbrych u chlouby Mikroregio
nu Podhůří Mařenky, rozhledny na
nejvyšším místě okresu, hoře Mařenka.

Štěpán Komárek se dvěma staršími dětmi po jejich vystoupení v horáckých
krojích.




